10

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 сентября 2015 г.
	№
	134

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» и указаний по ее заполнению

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по представлению Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь прилагаемые:

1.1. форму государственного статистического наблюдения
6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» периодичностью представления 1 раз в 2 года и ввести ее в действие начиная с проведения государственного статистического наблюдения за период с 11 января по 17 января 2016 г.;

1.2. Указания по заполнению формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» и ввести их в действие начиная с проведения государственного статистического наблюдения за период
с 11 января по 17 января 2016 г.
2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственного статистического наблюдения на индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки грузов автомобильным транспортом.

3. Признать утратившим силу постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 3 мая 2014 г. № 36
«Об утверждении формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» и указаний по ее заполнению» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.05.2014, 7/2751).
4. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

	Председатель
	И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 сентября 2017 г.
	№
	114

	г. Мiнск

	г. Минск

	О внесении изменения в Указания по заполнению формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем»

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По представлению Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь пункт 5 Указаний по заполнению формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем», утвержденных постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 134 «Об утверждении формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» и указаний по ее заполнению» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2015, 7/3235), изложить в следующей редакции:

«5. Анкета составляется на основании следующих первичных учетных и иных документов:

товарно-транспортных накладных;

международных товарно-транспортных накладных «CMR»;

других первичных учетных и иных документов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

Председатель

    И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2019 г.
	№
	93

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального
статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 134

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести по представлению Министерства транспорта
и коммуникаций в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 134
«Об утверждении формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем»
и указаний по ее заполнению» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1.1 пункта 1 слова «2 года» заменить словами
«5 лет»;

1.2. в форме государственного статистического наблюдения
6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем», утвержденной этим постановлением:

в реквизите «Индекс и код формы» цифры «0610657» заменить цифрами «0629515»;

реквизит «Периодичность представления» изложить в следующей редакции:

	«
	1 раз в 5 лет
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                  И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 ноября 2022 г.
	№
	126

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 134

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести по представлению Министерства транспорта и коммуникаций в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 134 «Об утверждении формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:
1.1. преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить по представлению Министерства транспорта и коммуникаций:
1.1. форму государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с проведения государственного статистического наблюдения за период с 11 января по 17 января 2016 г.;

1.2. Указания по заполнению формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» (прилагаются) и ввести их в действие начиная с проведения государственного статистического наблюдения за период с 11 января по 17 января 2016 г.»;
1.2. в форме государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем», утвержденной этим постановлением:

из реквизита «Адресная часть и срок представления» слова «Республики Беларусь» исключить;

реквизит «Периодичность представления» изложить в следующей редакции:
	«1 раз в 6 лет»;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:
«–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
   (контактный номер телефона, адрес электронной почты)»;

1.3. из пункта 2 Указаний по заполнению формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем», утвержденных этим постановлением, слова «Республики Беларусь» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 ноября 2023 г.
	№
	138

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 134

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести по представлению Министерства транспорта и коммуникаций в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 134 «Об утверждении формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:
1.1. форму государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем», утвержденную этим постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. в Указаниях по заполнению формы государственного статистического наблюдения 6-авто (ип) (Минтранс) «Анкета о перевозках грузов автомобильным транспортом, осуществляемых индивидуальным предпринимателем», утвержденных этим постановлением:

дополнить Указания пунктом 21 следующего содержания:

«21. Представление анкеты в виде электронного документа осуществляется с использованием специализированного программного обеспечения, которое размещается вместе с необходимыми инструктивными материалами по его развертыванию и использованию на официальном сайте Национального статистического комитета в глобальной компьютерной сети Интернет http://www.belstat.gov.by.»;

в пункте 6:

слова «, имеющихся в распоряжении (собственных, используемых по договору лизинга и (или) аренды» заменить словами «(собственных, полученных по договорам финансовой аренды (лизинга), договорам аренды транспортного средства без экипажа»;

слова «сданных в аренду» заменить словами «переданных по договорам финансовой аренды (лизинга), договорам аренды транспортного средства без экипажа»;

в пункте 7:

в части первой цифру «3» заменить цифрой «4»;

в части второй слова «товарно-транспортными документами» заменить словами «товарно-транспортными накладными или иными транспортными документами»;

в пункте 8 цифру «4» заменить цифрой «5».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                  И.В.Медведева